
INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
367 Recaudación de ingresos de caja el 01/08/2019 AL 31/08/2019

Codigo Rubro: Rubro: Monto
13/9/2019

Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 100.00
Pulperías11.7.1.02.13.00 1,345.00
Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 245.00
Billares11.7.1.02.30.00 594.72
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 11.7.1.96.02.00 4.83
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 35.35

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,676.88
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 11,233.96
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 111.33

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 959.86

Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 614.40

Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 307.12

Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 1,166.00
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.98.01.00 1,936.42
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.98.02.00 4,116.36
Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes11.7.1.01.02.00 200.00
Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 256.00
Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 160.00
Comedores11.7.1.03.10.00 100.00
Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 4,500.00
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio11.7.1.96.03.00 25.74
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 185.12

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria11.7.1.98.01.00 231.36
Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio11.7.1.98.02.00 68.50
Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio11.7.1.98.03.00 753.03
Aseo de Calles, Parques y Avenidas12.5.99.01.08.00 1,876.60
Matrimonios12.5.99.02.01.00 250.00
Limpieza de cementerios12.5.99.02.13.00 731.00
Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.00 9,000.00
Constancias12.5.99.02.20.00 290.00
Certificaciones12.5.99.02.21.00 60.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 6,700.00
Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)12.5.99.02.26.00 200.00
Permisos de construcción12.5.99.02.34.00 50.00
Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.00 200.00
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)12.5.99.02.44.00 760.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 300.00
Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.00 31.88
Multas por no ventear12.5.99.03.14.00 1,340.00
Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 7,938.00

Total: 63,654.46
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Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes11.7.1.01.02.00 800.00
Recuperación de Mora por Alquiler de Equipos17.6.4.98.00.00 15,000.00
Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 50.74
Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 163.54
Comedores11.7.1.03.10.00 204.42
Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 900.00
Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 206.52
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 11.7.1.96.02.00 3.30
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio11.7.1.96.03.00 2.09
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 24.27

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 15.60

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 85.98
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 7,722.23
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 0.15

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 55.21

Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 1.12

Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 316.45

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.98.01.00 2,259.53
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.98.02.00 2,259.50
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 816.00
Aseo de Calles, Parques y Avenidas12.5.99.01.08.00 624.90
Matrimonios12.5.99.02.01.00 1,500.00
Limpieza de cementerios12.5.99.02.13.00 544.00
Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.00 600.00
Constancias12.5.99.02.20.00 310.00
Certificaciones12.5.99.02.21.00 95.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 6,650.00
Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)12.5.99.02.26.00 150.00
Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.00 555.91
Permisos de construcción12.5.99.02.34.00 50.00
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)12.5.99.02.44.00 2,160.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 300.00
Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.00 1,200.00
Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.00 20.00
Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.00 200.00
Multas por no ventear12.5.99.03.14.00 1,330.00
Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 1,627.28
Servicios de Documentación15.2.19.01.01.00 100.00
Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 3,321.00
Pulperías11.7.1.02.13.00 960.00

Total: 53,184.74

Suma Total de Ingresos: 116,839.20

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 30/09/2019
Fecha Inicial:01/09/2019

Filtros Aplicados al Reporte

Tipo Expediente: INGRESO DE CAJA
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